



Secretaria Municipal de Educação <fmedomeliseu@gmail.com>

Cotação de Materiais de Serralheria

1 mensagem

compras@domeliseu.pa.gov.br <compras@domeliseu.pa.gov.br>
Para: fmedomeliseu@gmail.com, gabinete.semed@domeliseu.pa.gov.br

30 de julho de 2025 às 13:05

Bom dia

Segue em anexo o ofício de resposta e a pesquisa de preços juntamente com mapa comparativo para análise e verificação.

At.te

José de sena júnior.

11 anexos



MAPA-ASPEC-SERRALHEIRA.pdf
63K



NEURIVAN P1.pdf
354K



NEURIVAN P2.pdf
213K



RECEBIDO-CENTRAL-FERRO-ACO-DOM_ELISEU.pdf
71K



RECEBIDO-CENTRAL-FERRO-ACO-ITINGA_MA.pdf
54K



RECEBIDO-NEURIVAN.pdf
71K



ENVIO-CENTRAL-FERRO-ACO-DOM_ELISEU.pdf
80K



ENVIO-CENTRAL-FERRO-ACO-ITINGA_MA.pdf
80K



ENVIO-NEURIVAN.pdf
80K



CENTRAL FERRO AÇO ITINGA-MA.pdf
3193K



CENTRAL FERRO AÇO DOM ELISEU.pdf
394K

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	v.l. Unitário	v.l. Total
Proponente				
215277	FECHADURA 201			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		10,0000	40,000	400,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		10,0000	50,000	500,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		10,0000	52,500	525,00
	VALORES MÉDIOS :		47,500	475,00
377091	PREGO 18X24 C/C			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		70,0000	16,000	1.120,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		70,0000	20,000	1.400,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		70,0000	23,000	1.610,00
	VALORES MÉDIOS :		19,667	1.376,69
377123	PREGO 17X27 C/C			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		100,0000	18,000	1.800,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		100,0000	20,000	2.000,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		100,0000	23,500	2.350,00
	VALORES MÉDIOS :		20,500	2.050,00
377125	PREGO 15X15 C/C			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		100,0000	19,000	1.900,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		100,0000	22,000	2.200,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		100,0000	24,000	2.400,00
	VALORES MÉDIOS :		21,667	2.166,70
377129	BARRA REDONDA 150MM			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		6,0000	4.200,000	25.200,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		6,0000	4.500,000	27.000,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		6,0000	4.650,000	27.900,00
	VALORES MÉDIOS :		4.450,000	26.700,00
377133	TINTA DIRETO NA FERRUGEM GRAFITE 3,6L			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		25,0000	240,000	6.000,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		25,0000	260,000	6.500,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		25,0000	270,000	6.750,00
	VALORES MÉDIOS :		256,667	6.416,68
377136	RODÍZIO BORRACHA 3 X 32 C/ FREIO 70KG			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		80,0000	40,000	3.200,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		80,0000	45,000	3.600,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		80,0000	48,000	3.840,00
	VALORES MÉDIOS :		44,333	3.546,64
377137	BARRA REDONDA 76,20MM (3'')			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		5,0000	850,000	4.250,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		5,0000	950,000	4.750,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		5,0000	970,000	4.850,00
	VALORES MÉDIOS :		923,333	4.616,67
377138	COLUNA 5/16 C/4 FERROS (07X14)			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		600,0000	17,000	10.200,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		600,0000	20,000	12.000,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		600,0000	22,000	13.200,00
	VALORES MÉDIOS :		19,667	11.800,20

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	v1. Unitário	v1.Total
	Proponente			
377139	COLUNA 3/8 C/4 FERROS (07X16)			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	600,0000	25,000	15.000,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	600,0000	28,000	16.800,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	600,0000	30,000	18.000,00
	VALORES MÉDIOS :		27,667	16.600,20
377140	TUBO GALVANIZADO 2? ESPESSURA 3,00MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	60,0000	115,000	6.900,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	60,0000	120,000	7.200,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	60,0000	125,000	7.500,00
	VALORES MÉDIOS :		120,000	7.200,00
377141	TUBO GALVANIZADO 3? ESPESSURA 3,35MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	80,0000	230,000	18.400,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	80,0000	240,000	19.200,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	80,0000	250,000	20.000,00
	VALORES MÉDIOS :		240,000	19.200,00
377149	COTOVELO 90° 4"			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	10,0000	406,000	4.060,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	10,0000	420,000	4.200,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	10,0000	430,000	4.300,00
	VALORES MÉDIOS :		418,667	4.186,67
377151	LUVA PARALELA 4"			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	15,0000	245,000	3.675,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	15,0000	260,000	3.900,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	15,0000	270,000	4.050,00
	VALORES MÉDIOS :		258,333	3.875,00
377153	LUVA UNIÃO 4"			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	10,0000	1.141,000	11.410,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	10,0000	1.200,000	12.000,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	10,0000	1.250,000	12.500,00
	VALORES MÉDIOS :		1.197,000	11.970,00
377155	TUBO INDUSTRIAL 3" ESPESSURA 2,00MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	300,0000	66,000	19.800,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	300,0000	70,000	21.000,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	300,0000	72,000	21.600,00
	VALORES MÉDIOS :		69,333	20.799,90
377157	TUBO INDUSTRIAL 1.1/2" ESPESSURA 2,65MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	600,0000	35,000	21.000,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	600,0000	40,000	24.000,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	600,0000	45,000	27.000,00
	VALORES MÉDIOS :		40,000	24.000,00
377159	BOBINA COM MOLA 40 X 3,5M 1.1/4			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	45,0000	95,000	4.275,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	45,0000	110,000	4.950,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	45,0000	115,000	5.175,00
	VALORES MÉDIOS :		106,667	4.800,02

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	quant.	vl. Unitário	vl.Total
	Proponente			
377160	PERFIL ENCAIXE 68 X 30 ESPESSURA 2,00MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	500,0000	23,600	11.800,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	500,0000	26,000	13.000,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	500,0000	30,000	15.000,00
	VALORES MÉDIOS :		26,533	13.266,50
377162	PERFIL U 3" X 40 ESPESSURA 2,00MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	600,0000	31,000	18.600,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	600,0000	33,000	19.800,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	600,0000	35,000	21.000,00
	VALORES MÉDIOS :		33,000	19.800,00
377164	PERFIL ENRIJECIDO 4" X 40 ESPESSURA 2,00MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	600,0000	38,000	22.800,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	600,0000	42,000	25.200,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	600,0000	45,000	27.000,00
	VALORES MÉDIOS :		41,667	25.000,20
377167	TELHA TRAPEZOIDAL 8M			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	1.550,0000	55,000	85.250,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	1.550,0000	58,000	89.900,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	1.550,0000	60,000	93.000,00
	VALORES MÉDIOS :		57,667	89.383,85
377169	TELA ALAMBRADO 1,80M X 60 X 60 X 14			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	250,0000	80,000	20.000,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	250,0000	90,000	22.500,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	250,0000	95,000	23.750,00
	VALORES MÉDIOS :		88,333	22.083,25
339338	TUBO GALVANIZADO 48.30 X 1,55MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	120,0000	32,500	3.900,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	120,0000	35,000	4.200,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	120,0000	38,000	4.560,00
	VALORES MÉDIOS :		35,167	4.220,04
377171	METALON 20 X 50 ESPESSURA 0,90MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	50,0000	97,000	4.850,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	50,0000	100,000	5.000,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	50,0000	120,000	6.000,00
	VALORES MÉDIOS :		105,667	5.283,35
377182	CHAPA PRETA 1/8 - 1,20 X 6,00M			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	180,0000	12,000	2.160,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	180,0000	13,000	2.340,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	180,0000	15,000	2.700,00
	VALORES MÉDIOS :		13,333	2.399,94
377184	BARRA CHATA 3 X 1/4			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	60,0000	56,000	3.360,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	60,0000	60,000	3.600,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	60,0000	65,000	3.900,00
	VALORES MÉDIOS :		60,333	3.619,98

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	quant.	vl. Unitário	vl.Total
	Proponente			
377186	TUBO INDUSTRIAL 1" ESPESSURA 2,00MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	280,0000	18,500	5.180,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	280,0000	20,000	5.600,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	280,0000	25,000	7.000,00
	VALORES MÉDIOS :		21,167	5.926,76
377187	TUBO INDUSTRIAL 1.1/2" ESPESSURA 2,00MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	60,0000	28,750	1.725,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	60,0000	30,000	1.800,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	60,0000	33,000	1.980,00
	VALORES MÉDIOS :		30,583	1.834,98
377189	CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	80,0000	38,610	3.088,80
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	80,0000	40,000	3.200,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	80,0000	45,000	3.600,00
	VALORES MÉDIOS :		41,203	3.296,24
377190	CHAPA METÁLICA 200 X 0,40MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	180,0000	13,000	2.340,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	180,0000	15,000	2.700,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	180,0000	20,000	3.600,00
	VALORES MÉDIOS :		16,000	2.880,00
377191	METALON 30 X 30 ESPESSURA 0,95MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	80,0000	88,000	7.040,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	80,0000	90,000	7.200,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	80,0000	100,000	8.000,00
	VALORES MÉDIOS :		92,667	7.413,36
249022	SOLVENTE 5 LITROS			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	10,0000	120,000	1.200,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	10,0000	130,000	1.300,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	10,0000	140,000	1.400,00
	VALORES MÉDIOS :		130,000	1.300,00
377192	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	30,0000	165,000	4.950,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	30,0000	170,000	5.100,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	30,0000	180,000	5.400,00
	VALORES MÉDIOS :		171,667	5.150,01
377193	CHAPA METÁLICA 500 X 0,40MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	100,0000	32,500	3.250,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	100,0000	35,000	3.500,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	100,0000	38,000	3.800,00
	VALORES MÉDIOS :		35,167	3.516,70
377194	CHAPA METÁLICA 700 X 0,40MM			
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	120,0000	41,000	4.920,00
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	120,0000	43,000	5.160,00
	N. L. DA SILVA COMERCIO	120,0000	45,000	5.400,00
	VALORES MÉDIOS :		43,000	5.160,00

PMDE

Pará.
Governo Municipal de Dom Eliseu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação.: 20250729001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 0005

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	quant.	vl. unitário	vl.Total
Proponente				
377195	CHAPA METÁLICA 1000 X 0,40MM			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		50,0000	65,000	3.250,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		50,0000	68,000	3.400,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		50,0000	70,000	3.500,00
	VALORES MÉDIOS :		67,667	3.383,35
377196	CORRENTE 3/8 (9,5MM)			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		30,0000	110,000	3.300,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		30,0000	120,000	3.600,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		30,0000	130,000	3.900,00
	VALORES MÉDIOS :		120,000	3.600,00
377197	DISCO FLAP 7" GRÃO 60			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		30,0000	20,000	600,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		30,0000	21,000	630,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		30,0000	25,000	750,00
	VALORES MÉDIOS :		22,000	660,00
377199	DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4 X 7/8			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		15,0000	15,750	236,25
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		15,0000	16,500	247,50
N. L. DA SILVA COMERCIO		15,0000	18,000	270,00
	VALORES MÉDIOS :		16,750	251,25
377200	LAMBRIL GALVANIZADO 1,06 X 2,00M ESPESSU RA 0,95MM			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		30,0000	290,000	8.700,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		30,0000	300,000	9.000,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		30,0000	320,000	9.600,00
	VALORES MÉDIOS :		303,333	9.099,99
377202	ELETRODO 6013 ? 2,50MM			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		50,0000	26,500	1.325,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		50,0000	28,000	1.400,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		50,0000	30,000	1.500,00
	VALORES MÉDIOS :		28,167	1.408,35
377203	BARRA CHATA 2 X 1/8			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		150,0000	20,000	3.000,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		150,0000	22,000	3.300,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		150,0000	25,000	3.750,00
	VALORES MÉDIOS :		22,333	3.349,95
219283	CANTONEIRA 1 X 1/8			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		300,0000	20,000	6.000,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		300,0000	22,000	6.600,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		300,0000	23,000	6.900,00
	VALORES MÉDIOS :		21,667	6.500,10
328253	CANTONEIRA 2 X 1/8			
J R A DA SILVA - COMERCIO ME		650,0000	35,000	22.750,00
NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA		650,0000	38,000	24.700,00
N. L. DA SILVA COMERCIO		650,0000	40,000	26.000,00

CÓDIGO		DESCRIÇÃO	quant.	vl. Unitário	vl.Total
Proponente					
			VALORES MÉDIOS :	37,667	24.483,55
377206	CHAPA GALVANIZADA 1200 X 3000 X 0,95MM				
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	55,0000	395,000	21.725,00	
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	55,0000	410,000	22.550,00	
	N. L. DA SILVA COMERCIO	55,0000	430,000	23.650,00	
			VALORES MÉDIOS :	411,667	22.641,69
377208	CHAPA GALVANIZADA 1000 X 2000 X 1,25MM				
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	68,0000	290,000	19.720,00	
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	68,0000	310,000	21.080,00	
	N. L. DA SILVA COMERCIO	68,0000	340,000	23.120,00	
			VALORES MÉDIOS :	313,333	21.306,64
377210	METALON 40 X 40 ESPESSURA 1,25MM				
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	850,0000	30,000	25.500,00	
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	850,0000	33,000	28.050,00	
	N. L. DA SILVA COMERCIO	850,0000	35,000	29.750,00	
			VALORES MÉDIOS :	32,667	27.766,95
377212	BARRA REDONDA 1/2" (12MM)				
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	650,0000	14,000	9.100,00	
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	650,0000	16,000	10.400,00	
	N. L. DA SILVA COMERCIO	650,0000	20,000	13.000,00	
			VALORES MÉDIOS :	16,667	10.833,55
377214	METALON 20 X 30 ESPESSURA 0,95MM				
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	600,0000	75,000	45.000,00	
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	600,0000	78,000	46.800,00	
	N. L. DA SILVA COMERCIO	600,0000	80,000	48.000,00	
			VALORES MÉDIOS :	77,667	46.600,20
377216	METALON 30 X 50 ESPESSURA 0,95MM				
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	500,0000	117,000	58.500,00	
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	500,0000	120,000	60.000,00	
	N. L. DA SILVA COMERCIO	500,0000	130,000	65.000,00	
			VALORES MÉDIOS :	122,333	61.166,50
223785	BARRA CHATA 1 X 1/8				
	J R A DA SILVA - COMERCIO ME	900,0000	8,000	7.200,00	
	NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA	900,0000	9,000	8.100,00	
	N. L. DA SILVA COMERCIO	900,0000	12,000	10.800,00	
			VALORES MÉDIOS :	9,667	8.700,30

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	vl. Unitário	vl.Total
J R A DA SILVA - COMERCIO ME				
215277 FECHADURA 201		10,0000	40,000	400,00
377091 PREGO 18x24 C/C		70,0000	16,000	1.120,00
377123 PREGO 17x27 C/C		100,0000	18,000	1.800,00
377125 PREGO 15x15 C/C		100,0000	19,000	1.900,00
377129 BARRA REDONDA 150MM		6,0000	4.200,000	25.200,00
377133 TINTA DIRETO NA FERRUGEM GRAFITE 3,6L		25,0000	240,000	6.000,00
377136 RODÍZIO BORRACHA 3 X 32 C/ FREIO 70KG		80,0000	40,000	3.200,00
377137 BARRA REDONDA 76,20MM (3'')		5,0000	850,000	4.250,00
377138 COLUNA 5/16 C/4 FERROS (07X14)		600,0000	17,000	10.200,00
377139 COLUNA 3/8 C/4 FERROS (07X16)		600,0000	25,000	15.000,00
377140 TUBO GALVANIZADO 27 ESPESSURA 3,00MM		60,0000	115,000	6.900,00
377141 TUBO GALVANIZADO 37 ESPESSURA 3,35MM		80,0000	230,000	18.400,00
377149 COTOVELO 90° 4"		10,0000	406,000	4.060,00
377151 LUVA PARALELA 4"		15,0000	245,000	3.675,00
377153 LUVA UNIÃO 4"		10,0000	1.141,000	11.410,00
377155 TUBO INDUSTRIAL 3" ESPESSURA 2,00MM		300,0000	66,000	19.800,00
377157 TUBO INDUSTRIAL 1.1/2" ESPESSURA 2,65MM		600,0000	35,000	21.000,00
377159 BOBINA COM MOLA 40 X 3,5M 1.1/4		45,0000	95,000	4.275,00
377160 PERFIL ENCAIXE 68 X 30 ESPESSURA 2,00MM		500,0000	23,600	11.800,00
377162 PERFIL U 3" X 40 ESPESSURA 2,00MM		600,0000	31,000	18.600,00
377164 PERFIL ENRIJECIDO 4" X 40 ESPESSURA 2,00MM		600,0000	38,000	22.800,00
377167 TELHA TRAPEZOIDAL 8M		1.550,0000	55,000	85.250,00
377169 TELA ALAMBRADO 1,80M X 60 X 60 X 14		250,0000	80,000	20.000,00
339338 TUBO GALVANIZADO 48.30 X 1,55MM		120,0000	32,500	3.900,00
377171 METALON 20 X 50 ESPESSURA 0,90MM		50,0000	97,000	4.850,00
377182 CHAPA PRETA 1/8 - 1,20 X 6,00M		180,0000	12,000	2.160,00
377184 BARRA CHATA 3 X 1/4		60,0000	56,000	3.360,00
377186 TUBO INDUSTRIAL 1" ESPESSURA 2,00MM		280,0000	18,500	5.180,00
377187 TUBO INDUSTRIAL 1.1/2" ESPESSURA 2,00MM		60,0000	28,750	1.725,00
377189 CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16		80,0000	38,610	3.088,80
377190 CHAPA METÁLICA 200 X 0,40MM		180,0000	13,000	2.340,00
377191 METALON 30 X 30 ESPESSURA 0,95MM		80,0000	88,000	7.040,00
249022 SOLVENTE 5 LITROS		10,0000	120,000	1.200,00
377192 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L		30,0000	165,000	4.950,00
377193 CHAPA METÁLICA 500 X 0,40MM		100,0000	32,500	3.250,00
377194 CHAPA METÁLICA 700 X 0,40MM		120,0000	41,000	4.920,00
377195 CHAPA METÁLICA 1000 X 0,40MM		50,0000	65,000	3.250,00
377196 CORRENTE 3/8 (9,5MM)		30,0000	110,000	3.300,00
377197 DISCO FLAP 7" GRÃO 60		30,0000	20,000	600,00
377199 DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4 X 7/8		15,0000	15,750	236,25
377200 LAMBRIL GALVANIZADO 1,06 X 2,00M ESPESSURA 0,95MM		30,0000	290,000	8.700,00
377202 ELETRODO 6013 ? 2,50MM		50,0000	26,500	1.325,00
377203 BARRA CHATA 2 X 1/8		150,0000	20,000	3.000,00
219283 CANTONEIRA 1 X 1/8		300,0000	20,000	6.000,00
328253 CANTONEIRA 2 X 1/8		650,0000	35,000	22.750,00
377206 CHAPA GALVANIZADA 1200 X 3000 X 0,95MM		55,0000	395,000	21.725,00
377208 CHAPA GALVANIZADA 1000 X 2000 X 1,25MM		68,0000	290,000	19.720,00
377210 METALON 40 X 40 ESPESSURA 1,25MM		850,0000	30,000	25.500,00
377212 BARRA REDONDA 1/2" (12MM)		650,0000	14,000	9.100,00
377214 METALON 20 X 30 ESPESSURA 0,95MM		600,0000	75,000	45.000,00
377216 METALON 30 X 50 ESPESSURA 0,95MM		500,0000	117,000	58.500,00

Pará
Governo Municipal de Dom Eliseu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20250729001 - Menor Preço por Item

Pag.: 0008

PROPONENTE

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
223785 BARRA CHATA 1 X 1/8		900,0000	8,000	7.200,00
Total do(s) item(ns)...				600.910,05
Total Geral				600.910,05

PMDE

Pará
Governo Municipal de Dom Eliseu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20250729001 - Preço Médio por Item

Pag.: 0009

Código Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
215277 FECHADURA 201		10,0000	47,500	475,00
377091 PREGO 18x24 C/C		70,0000	19,667	1.376,69
377123 PREGO 17x27 C/C		100,0000	20,500	2.050,00
377125 PREGO 15x15 C/C		100,0000	21,667	2.166,70
377129 BARRA REDONDA 150MM		6,0000	4.450,000	26.700,00
377133 TINTA DIRETO NA FERRUGEM GRAFITE 3,6L		25,0000	256,667	6.416,68
377136 RODÍZIO BORRACHA 3 X 32 C/ FREIO 70KG		80,0000	44,333	3.546,64
377137 BARRA REDONDA 76,20MM (3'')		5,0000	923,333	4.616,67
377138 COLUNA 5/16 C/4 FERROS (07X14)		600,0000	19,667	11.800,20
377139 COLUNA 3/8 C/4 FERROS (07X16)		600,0000	27,667	16.600,20
377140 TUBO GALVANIZADO 2? ESPESSURA 3,00MM		60,0000	120,000	7.200,00
377141 TUBO GALVANIZADO 3? ESPESSURA 3,35MM		80,0000	240,000	19.200,00
377149 COTOVELO 90° 4"		10,0000	418,667	4.186,67
377151 LUVA PARALELA 4"		15,0000	258,333	3.875,00
377153 LUVA UNIÃO 4"		10,0000	1.197,000	11.970,00
377155 TUBO INDUSTRIAL 3" ESPESSURA 2,00MM		300,0000	69,333	20.799,90
377157 TUBO INDUSTRIAL 1.1/2" ESPESSURA 2,65MM		600,0000	40,000	24.000,00
377159 BOBINA COM MOLA 40 X 3,5M 1.1/4		45,0000	106,667	4.800,02
377160 PERFIL ENCAIXE 68 X 30 ESPESSURA 2,00MM		500,0000	26,533	13.266,50
377162 PERFIL U 3" X 40 ESPESSURA 2,00MM		600,0000	33,000	19.800,00
377164 PERFIL ENRIJECIDO 4" X 40 ESPESSURA 2,00MM		600,0000	41,667	25.000,20
377167 TELHA TRAPEZOIDAL 8M		1.550,0000	57,667	89.383,85
377169 TELA ALAMBRADO 1,80M X 60 X 60 X 14		250,0000	88,333	22.083,25
339338 TUBO GALVANIZADO 48.30 X 1,55MM		120,0000	35,167	4.220,04
377171 METALON 20 X 50 ESPESSURA 0,90MM		50,0000	105,667	5.283,35
377182 CHAPA PRETA 1/8 - 1,20 X 6,00M		180,0000	13,333	2.399,94
377184 BARRA CHATA 3 X 1/4		60,0000	60,333	3.619,98
377186 TUBO INDUSTRIAL 1" ESPESSURA 2,00MM		280,0000	21,167	5.926,76
377187 TUBO INDUSTRIAL 1.1/2" ESPESSURA 2,00MM		60,0000	30,583	1.834,98
377189 CANTONEIRA 1.1/2 X 3/16		80,0000	41,203	3.296,24
377190 CHAPA METÁLICA 200 X 0,40MM		180,0000	16,000	2.880,00
377191 METALON 30 X 30 ESPESSURA 0,95MM		80,0000	92,667	7.413,36
249022 SOLVENTE 5 LITROS		10,0000	130,000	1.300,00
377192 TINTA ESMALTE SINTÉTICO 3,6L		30,0000	171,667	5.150,01
377193 CHAPA METÁLICA 500 X 0,40MM		100,0000	35,167	3.516,70
377194 CHAPA METÁLICA 700 X 0,40MM		120,0000	43,000	5.160,00
377195 CHAPA METÁLICA 1000 X 0,40MM		50,0000	67,667	3.383,35
377196 CORRENTE 3/8 (9,5MM)		30,0000	120,000	3.600,00
377197 DISCO FLAP 7" GRÃO 60		30,0000	22,000	660,00
377199 DISCO DE DESBASTE 7" X 1/4 X 7/8		30,0000	16,750	251,25
377200 LAMBRIL GALVANIZADO 1,06 X 2,00M ESPESSURA 0,95MM		30,0000	303,333	9.099,99
377202 ELETRODO 6013 ? 2,50MM		50,0000	28,167	1.408,35
377203 BARRA CHATA 2 X 1/8		150,0000	22,333	3.349,95
219283 CANTONEIRA 1 X 1/8		300,0000	21,667	6.500,10
328253 CANTONEIRA 2 X 1/8		650,0000	37,667	24.483,55
377206 CHAPA GALVANIZADA 1200 X 3000 X 0,95MM		55,0000	411,667	22.641,69
377208 CHAPA GALVANIZADA 1000 X 2000 X 1,25MM		68,0000	313,333	21.306,64
377210 METALON 40 X 40 ESPESSURA 1,25MM		850,0000	32,667	27.766,95
377212 BARRA REDONDA 1/2" (12MM)		650,0000	16,667	10.833,55
377214 METALON 20 X 30 ESPESSURA 0,95MM		600,0000	77,667	46.600,20
377216 METALON 30 X 50 ESPESSURA 0,95MM		500,0000	122,333	61.166,50
223785 BARRA CHATA 1 X 1/8		900,0000	9,667	8.700,30

Total Geral: 645.067,88

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MATERIAL DE SERRALHERIA



De <compras@domeliseu.pa.gov.br>

Para <n1centralferro@hotmail.com>

Data 2025-07-24 15:11

 COTAÇÃO Serralheria.docx (~26 KB)

Boa tarde,

Segue em anexo SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MATERIAL DE SERRALHERIA.

Os orçamentos deverão ser apresentados:

- em papel timbrado da empresa
 - constando CNPJ/MF
 - endereço e telefone para contato
 - prazo de validade da proposta
 - condições de pagamento
 - assinado pelo responsável
- * enviar o orçamento nesse e-mail compras@domeliseu.pa.gov.br

At.te

Jonhes Feitosa Pimentel.

Central ferro e aço



De Neirivaldo Lima <nlicentralferro@gmail.com>

Para compras@domeliseu.pa.gov.br <compras@domeliseu.pa.gov.br>

Data 2025-07-30 08:48

 20250730_08340799_250730_083455.pdf (~3,1 MB)

Obter o [Outlook para Android](#)

**CENTRAL FERRO E AÇO**
QUALIDADE, VARIEDADE E MENOR PREÇO

N L DA SILVA COMERCIO - CNPJ: 08.411.637/0001-82
RUA JOSÉ DOS REIS FEITOSA, N 523, BAIRRO CENTRO
FONE WATSAP: (99) 99115 - 4253

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
1	Fechadura 201	PC	10	52,50	525,00
2	Prego 18x24 C/C	KG	70	23,00	1.610,00
3	Prego 17x27 C/C	KG	100	23,50	2.350,00
4	Prego 15x15 C/C	KG	100	24,00	2.400,00
5	Barra Redonda 150mm	MT	06	4.650,00	27.900,00
6	Tinta Direto na Ferrugem Grafite 3,6L	UN	25	270,00	6.750,00
7	Rodízio Borracha 3 x 32 c/ Freio 70kg	PC	80	48,00	3.840,00
8	Barra Redonda 76,20mm (3")	MT	05	970,00	4.850,00
9	Coluna 5/16 c/4 ferros (07x14)	MT	600	22,00	13.200,00
10	Coluna 3/8 c/4 ferros (07x16)	MT	600	30,00	18.000,00
11	Tubo Galvanizado 2" espessura 3,00mm	MT	60	125,00	7.500,00
12	Tubo Galvanizado 3" espessura 3,35mm	MT	80	250,00	20.000,00
13	Cotovelo 90° 4"	PC	10	430,00	4.300,00
14	Luva Paralela 4"	PC	15	270,00	4.050,00
15	Luva União 4"	PC	10	1.250,00	12.500,00
16	Tubo Industrial 3" espessura 2,00mm	MT	300	72,00	21.600,00
17	Tubo Industrial 1.1/2" espessura 2,65mm	MT	600	45,00	27.000,00
18	Bobina com mola 40 x 3,5m 1.1/4	PC	45	115,00	5.175,00
19	Perfil Encaixe 68 x 30 espessura 2,00mm	MT	500	30,00	15.000,00
20	Perfil U 3" x 40 espessura 2,00mm	MT	600	35,00	21.000,00
21	Perfil Enrijecido 4" x 40 espessura 2,00mm	MT	600	45,00	27.000,00
22	Telha Trapezoidal 8m	M²	1.550	60,00	93.000,00
23	Tela Alambrado 1,80m x 60 x 60 x 14	MT	250	95,00	23.750,00
24	Tubo Galvanizado 48,30 x 1,55mm	MT	120	38,00	4.560,00
25	Metalon 20 x 50 espessura 0,90mm	BR	50	120,00	6.000,00
26	Chapa Preta 1/8 - 1,20 x 6,00m	KG	180	15,00	2.700,00
27	Barra Chata 3 x 1/4	MT	60	65,00	3.900,00
28	Tubo Industrial 1" espessura 2,00mm	MT	280	25,00	7.000,00
29	Tubo Industrial 1.1/2" espessura 2,00mm	MT	60	33,00	1.980,00
30	Cantoneira 1.1/2 x 3/16	MT	80	45,00	3.600,00
31	Chapa Metálica 200 x 0,40mm	MT	180	20,00	3.600,00
32	Metalon 30 x 30 espessura 0,95mm	BR	80	100,00	8.000,00
33	Solvente 5L	UN	10	140,00	1.400,00
34	Tinta Esmalte Sintético 3,6L	UN	30	180,00	5.400,00
35	Chapa Metálica 500 x 0,40mm	MT	100	38,00	3.800,00
36	Chapa Metálica 700 x 0,40mm	MT	120	45,00	5.400,00
37	Chapa Metálica 1000 x 0,40mm	MT	50	70,00	3.500,00
38	Corrente 3/8 (9,5mm)	MT	30	130,00	3.900,00
39	Disco Flap 7" grão 60	PC	30	25,00	750,00
40	Disco de Desbaste 7" x 1/4 x 7/8	PC	15	18,00	270,00
41	Lambril Galvanizado 1,06 x 2,00m espessura 0,95mm	PC	30	320,00	9.600,00
42	Eletrodo 6013 - 2,50mm	KG	50	30,00	1.500,00
43	Barra Chata 2 x 1/8	MT	150	25,00	3.750,00
44	Cantoneira 1 x 1/8	MT	300	23,00	6.900,00
45	Cantoneira 2 x 1/8	MT	650	40,00	26.000,00
46	Chapa Galvanizada 1200 x 3000 x 0,95mm	PC	55	430,00	23.650,00
47	Chapa Galvanizada 1000 x 2000 x 1,25mm	PC	68	340,00	23.120,00
48	Metalon 40 x 40 espessura 1,25mm	MT	850	35,00	29.750,00
49	Barra Redonda 1/2" (12mm)	MT	650	20,00	13.000,00
50	Metalon 20 x 30 espessura 0,95mm	BR	600	80,00	48.000,00
51	Metalon 30 x 50 espessura 0,95mm	BR	500	130,00	65.000,00



CENTRAL FERRO E AÇO
QUALIDADE, VARIEDADE E MENOR PREÇO

N L DA SILVA COMERCIO – CNPJ: 08.411.637/0001-82
RUA JOSÉ DOS REIS FEITOSA, N 523, BAIRRO CENTRO
FONE WATSAP: (99) 99115 - 4253

52	Barra Chata 1 x 1/8	MT	900	12,00	10.800,00
TOTAL:				690.130,00	

Condições de pagamento: 30 dias

Prazo de entrega: 8 dias

Validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso: SEISCENTOS E NOVENTA MIL, CENTO E TRINTA REAIS.

DOM ELISEU, PA 29/07/2025.

Assinatura

08.411.637/0001-82

N. L. DA SILVA COMERCIO
Rua José Reis Feitosa 523
Centro

Cep 65 539-000 Itinga do Maranhão-MA

Re: SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MATERIAL DE SERRALHERIA**De** Neurivan Lima da Silva <neurivanconstrutora@gmail.com>**Para** <compras@domeliseu.pa.gov.br>**Data** 2025-07-28 20:38

img20250728_20342510.pdf (~364 KB) img20250728_20354936.pdf (~218 KB)

Boa noite!

Segue Cotação.

Atenciosamente,

Neurivan Lima da Silva

Em qui., 24 de jul. de 2025 às 14:15, <compras@domeliseu.pa.gov.br> escreveu:

Boa tarde,

Segue em anexo SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MATERIAL DE SERRALHERIA.

Os orçamentos deverão ser apresentados:

- em papel timbrado da empresa
 - constando CNPJ/MF
 - endereço e telefone para contato
 - prazo de validade da proposta
 - condições de pagamento
 - assinado pelo responsável
- * enviar o orçamento nesse e-mail compras@domeliseu.pa.gov.br

At.te

Jonhes Feitosa Pimentel.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE.	VL.R.UNIT	VL.R.TOTAL
1	Fechadura 201	PC	10	50,00	500,00
2	Prego 18x24 C/C	KG	70	20,00	1.400,00
3	Prego 17x27 C/C	KG	100	20,00	2.000,00
4	Prego 15x15 C/C	KG	100	22,00	2.200,00
5	Barra Redonda 150mm	MT	06	4.500,00	27.000,00
6	Tinta Direto na Ferrugem Grafite 3,6L	UN	25	260,00	6.500,00
7	Rodízio Borracha 3 x 32 c/ Freio 70kg	PC	80	45,00	3.600,00
8	Barra Redonda 76,20mm (3")	MT	05	950,00	4.750,00
9	Coluna 5/16 c/4 ferros (07x14)	MT	600	20,00	12.000,00
10	Coluna 3/8 c/4 ferros (07x16)	MT	600	28,00	16.800,00
11	Tubo Galvanizado 2" espessura 3,00mm	MT	60	120,00	7.200,00
12	Tubo Galvanizado 3" espessura 3,35mm	MT	80	240,00	19.200,00
13	Cotovelo 90° 4"	PC	10	420,00	4.200,00
14	Luva Paralela 4"	PC	15	260,00	3.900,00
15	Luva União 4"	PC	10	1.200,00	12.000,00
16	Tubo Industrial 3" espessura 2,00mm	MT	300	70,00	21.000,00
17	Tubo Industrial 1.1/2" espessura 2,65mm	MT	600	40,00	24.000,00
18	Bobina com mola 40 x 3,5m 1.1/4	PC	45	110,00	4.950,00
19	Perfil Encaixe 68 x 30 espessura 2,00mm	MT	500	26,00	13.000,00
20	Perfil U 3" x 40 espessura 2,00mm	MT	600	33,00	19.800,00
21	Perfil Enrijecido 4" x 40 espessura 2,00mm	MT	600	42,00	25.200,00
22	Telha Trapezoidal 8m	M²	1.550	58,00	89.900,00
23	Tela Alambrado 1,80m x 60 x 60 x 14	MT	250	90,00	22.500,00
24	Tubo Galvanizado 48,30 x 1,55mm	MT	120	35,00	4.200,00
25	Metalon 20 x 50 espessura 0,90mm	BR	50	100,00	5.000,00
26	Chapa Preta 1/8 - 1,20 x 6,00m	KG	180	13,00	2.340,00
27	Barra Chata 3 x 1/4	MT	60	60,00	3.600,00
28	Tubo Industrial 1" espessura 2,00mm	MT	280	20,00	5.600,00
29	Tubo Industrial 1.1/2" espessura 2,00mm	MT	60	30,00	1.800,00
30	Cantoneira 1.1/2 x 3/16	MT	80	40,00	3.200,00
31	Chapa Metálica 200 x 0,40mm	MT	180	15,00	2.700,00
32	Metalon 30 x 30 espessura 0,95mm	BR	80	90,00	7.200,00
33	Solvente 5L	UN	10	130,00	1.300,00
34	Tinta Esmalte Sintético 3,6L	UN	30	170,00	5.100,00
35	Chapa Metálica 500 x 0,40mm	MT	100	35,00	3.500,00
36	Chapa Metálica 700 x 0,40mm	MT	120	43,00	5.160,00
37	Chapa Metálica 1000 x 0,40mm	MT	50	68,00	3.400,00
38	Corrente 3/8 (9,5mm)	MT	30	120,00	3.600,00



39	Disco Flap 7" grão 60	PC	30	21,00	630,00
40	Disco de Desbaste 7" x 1/4 x 7/8	PC	15	16,50	247,50
41	Lambril Galvanizado 1,06 x 2,00m espessura 0,95mm	PC	30	300,00	9.000,00
42	Eletrodo 6013 – 2,50mm	KG	50	28,00	1.400,00
43	Barra Chata 2 x 1/8	MT	150	22,00	3.300,00
44	Cantoneira 1 x 1/8	MT	300	22,00	6.600,00
45	Cantoneira 2 x 1/8	MT	650	38,00	24.700,00
46	Chapa Galvanizada 1200 x 3000 x 0,95mm	PC	55	410,00	22.550,00
47	Chapa Galvanizada 1000 x 2000 x 1,25mm	PC	68	310,00	21.080,00
48	Metalon 40 x 40 espessura 1,25mm	MT	850	33,00	28.050,00
49	Barra Redonda 1/2" (12mm)	MT	650	16,00	10.400,00
50	Metalon 20 x 30 espessura 0,95mm	BR	600	78,00	46.800,00
51	Metalon 30 x 50 espessura 0,95mm	BR	500	120,00	60.000,00
52	Barra Chata 1 x 1/8	MT	900	9,00	8.100,00
TOTAL :					644.157,50

Condições de pagamento: 30 dias

Prazo de entrega: 08 dias

Validade da proposta: 60 dias

Valor por extenso: SEISCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

DOM ELISEU – PA, 29/07/2025.

ASSINATURA

Neurivan Louca da Silva

NEURIVAN CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 29.752.478/0001-50
Rua São João del Rey, nº 451

Ø Rua São João Del Rey, N 451 Bairro Planalto

☎ (94) 98139-1500

Central ferro e aço



De Neirivaldo Lima <n1centralferro@gmail.com>

Para compras@domeliseu.pa.gov.br <compras@domeliseu.pa.gov.br>

Data 2025-07-30 08:48

 20250730_08340799_250730_083455.pdf (~3,1 MB)

Obter o [Outlook para Android](#)

COTAÇÃO MATERIAL DE SERRALHERIA



De <compras@domeliseu.pa.gov.br>
Para <contatoscentralferroeaco@gmail.com>
Data 2025-06-30 15:29

 COTAÇÃO Serralheria.docx (~26 KB)

Boa tarde,

Segue em anexo SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MATERIAL DE SERRALHERIA.

Os orçamentos deverão ser apresentados:

- em papel timbrado da empresa
 - constando CNPJ/MF
 - endereço e telefone para contato
 - prazo de validade da proposta
 - condições de pagamento
 - assinado pelo responsável
- * enviar o orçamento nesse e-mail compras@domeliseu.pa.gov.br

Att,

Jonhes Feitosa Pimentel.

Re: COTAÇÃO MATERIAL DE SERRALHERIA

De Central Ferro e Aço <contatoscentralferroeaco@gmail.com>
Para <compras@domeliseu.pa.gov.br>
Data 2025-07-28 20:21

img20250728_20170824.pdf (~405 KB)

Boa noite!

Segue proposta conforme solicitado.

Atenciosamente,

josé Ribamar Avelino da Silva

Em seg., 30 de jun. de 2025 às 15:29, <compras@domeliseu.pa.gov.br> escreveu:

Boa tarde,

Segue em anexo SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO MATERIAL DE SERRALHERIA.

Os orçamentos deverão ser apresentados:

- em papel timbrado da empresa
 - constando CNPJ/MF
 - endereço e telefone para contato
 - prazo de validade da proposta
 - condições de pagamento
 - assinado pelo responsável
- * enviar o orçamento nesse e-mail compras@domeliseu.pa.gov.br

Att,

Jonhes Feitosa Pimentel.



CENTRAL FERRO E AÇO

QUALIDADE, VARIEDADE E MENOR PREÇO

WATSAP (99) 99144-5298

JRA DA SILVA COMERCIO - CNPJ 07.542.654/0001-96

RUA JARBAS PASSARINO, N 292, CENTRO - DOM ELISEU - PA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
1	Fechadura 201	PC	10	40,00	400,00
2	Prego 18x24 C/C	KG	70	16,00	1.120,00
3	Prego 17x27 C/C	KG	100	18,00	1.800,00
4	Prego 15x15 C/C	KG	100	19,00	1.900,00
5	Barra Redonda 150mm	MT	06	4.200,00	25.200,00
6	Tinta Direto na Ferrugem Grafite 3,6L	UN	25	240,00	6.000,00
7	Rodizio Borracha 3 x 32 c/ Freio 70kg	PC	80	40,00	3.200,00
8	Barra Redonda 76,20mm (3")	MT	05	850,00	4.250,00
9	Coluna 5/16 c/4 ferros (07x14)	MT	600	17,00	10.200,00
10	Coluna 3/8 c/4 ferros (07x16)	MT	600	25,00	15.000,00
11	Tubo Galvanizado 2" espessura 3,00mm	MT	60	115,00	6.900,00
12	Tubo Galvanizado 3" espessura 3,35mm	MT	80	230,00	18.400,00
13	Cotovelo 90° 4"	PC	10	406,00	4.060,00
14	Luva Paralela 4"	PC	15	245,00	3.675,00
15	Luva União 4"	PC	10	1.141,00	11.410,00
16	Tubo Industrial 3" espessura 2,00mm	MT	300	66,00	19.800,00
17	Tubo Industrial 1.1/2" espessura 2,65mm	MT	600	35,00	21.000,00
18	Bobina com mola 40 x 3,5m 1.1/4	PC	45	95,00	4.275,00
19	Perfil Encaixe 68 x 30 espessura 2,00mm	MT	500	23,60	11.800,00
20	Perfil U 3" x 40 espessura 2,00mm	MT	600	31,00	18.600,00
21	Perfil Enrijecido 4" x 40 espessura 2,00mm	MT	600	38,00	22.800,00
22	Telha Trapezoidal 8m	M²	1.550	55,00	85.250,00
23	Tela Alambrado 1,80m x 60 x 60 x 14	MT	250	80,00	20.000,00
24	Tubo Galvanizado 48,30 x 1,55mm	MT	120	32,50	3.900,00
25	Metalon 20 x 50 espessura 0,90mm	BR	50	97,00	4.850,00
26	Chapa Preta 1/8 - 1,20 x 6,00m	KG	180	12,00	2.160,00
27	Barra Chata 3 x 1/4	MT	60	56,00	3.360,00
28	Tubo Industrial 1" espessura 2,00mm	MT	280	18,50	5.180,00
29	Tubo Industrial 1.1/2" espessura 2,00mm	MT	60	28,75	1.725,00
30	Cantoneira 1.1/2 x 3/16	MT	80	38,61	3.088,80
31	Chapa Metálica 200 x 0,40mm	MT	180	13,00	2.340,00
32	Metalon 30 x 30 espessura 0,95mm	BR	80	88,00	7.040,00
33	Solvente 5L	UN	10	120,00	1.200,00
34	Tinta Esmalte Sintético 3,6L	UN	30	165,00	4.950,00
35	Chapa Metálica 500 x 0,40mm	MT	100	32,50	3.250,00
36	Chapa Metálica 700 x 0,40mm	MT	120	41,00	4.920,00
37	Chapa Metálica 1000 x 0,40mm	MT	50	65,00	3.250,00
38	Corrente 3/8 (9,5mm)	MT	30	110,00	3.300,00
39	Disco Flap 7" grão 60	PC	30	20,00	600,00
40	Disco de Desbaste 7" x 1/4 x 7/8	PC	15	15,75	236,25
41	Lambril Galvanizado 1,06 x 2,00m espessura 0,95mm	PC	30	290,00	8.700,00
42	Eletrodo 6013 - 2,50mm	KG	50	26,50	1.325,00
43	Barra Chata 2 x 1/8	MT	150	20,00	3.000,00
44	Cantoneira 1 x 1/8	MT	300	20,00	6.000,00
45	Cantoneira 2 x 1/8	MT	650	35,00	22.750,00
46	Chapa Galvanizada 1200 x 3000 x 0,95mm	PC	55	395,00	21.725,00
47	Chapa Galvanizada 1000 x 2000 x 1,25mm	PC	68	290,00	19.720,00
48	Metalon 40 x 40 espessura 1,25mm	MT	850	30,00	25.500,00
49	Barra Redonda 1/2" (12mm)	MT	650	14,00	9.100,00
50	Metalon 20 x 30 espessura 0,95mm	BR	600	75,00	45.000,00
51	Metalon 30 x 50 espessura 0,95mm	BR	500	117,00	58.500,00
52	Barra Chata 1 x 1/8	MT	900	8,00	7.200,00
				TOTAL :	603.910,06

CONDIÇÕES PAGAMENTO: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 08 DIAS

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

VALOR POR EXTENSO: SEISCENTOS E TREIS MIL, NOVECENTOS E DEZ REAIS E CINCO CENTAVOS.

Jose Raimundo Junior da Silva

ASSINATURA

DOM ELISEU - PA, 29/07/2025.

07.542.654/0001-96
J.R.A. COMERCIO LTDA
Rua Jarbas Passarino, 292 - Centro
Cep. 01115-000 Dom Eliseu - PA